
DECRETO N° 37/GAB/2026                           
 de 10 de fevereiro de 2026.

“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO”.

O Senhor OSMY TOLEDO DE SOUZA, Prefeito Munici-
pal de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais 
estabelecido na Lei Orgânica Municipal e demais legislação 
pertinentes.

Considerando o Decreto Estadual nº 31.210, de 19 de janeiro 
de 2026.

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer ponto facultativo nos órgãos públicos 
municipais, no dia 16 (segunda-feira) e 17 (terça-feira) de 
fevereiro de 2026.

Parágrafo único. Os serviços essenciais à Saúde e a Limpeza 
Pública permanecerão em atividade normal.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<

D’OESTE/RO .=

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, 

de Novo Horizonte d’Oeste/RO

’

D’Oeste/RO

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2026 - 10:41,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129315. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<
.=

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, 

–

<

–
–
–
–

– =

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2026 - 10:46,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129321. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<

D’OESTE/RO .=

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, 

de Novo Horizonte d’Oeste/RO

’

D’Oeste/RO

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2026 - 10:41,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129315. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<
.=

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, 

–

<

–
–
–
–

– =

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2026 - 10:46,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129321. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             PREFEITURA DE TEIXEIRÓPOLIS-RO 
                   
                 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

 
DECRETO Nº 36/GAB/2026                                               De, 10 de Fevereiro de 2026 

 
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS NO 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO - 
2025”. 

 

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 

legais.     
D E C R E T A 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, OSMY TOLEDO DE SOUZA, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 

002/2010, que “Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 

de Teixeirópolis”, 

 Considerando o resultado do 1º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado – 2025 através do Processo 

Administrativo nº 00437.03.03-2025, por força do Edital nº 001/2025  

 

RESOLVE:  

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no 1º Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2025 para 

comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no 

horário das 07h00min às 13h00min, munido de todos os documentos relacionados no 

Edital de nº 001/2025 em seu item 16.2: 

 

CONVOCADOS AO CARGO DE TÉCNICOS DE ENFERMAGEM 
Nome do Candidato Cargo Classificação OBSERVAÇÃO 

MARILENE GONÇALVES 

LEITE 

TÉCNICO 

ENFERMAGEM 

15°  

LUCINEIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

TÉCNICO 

ENFERMAGEM 

16°  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             PREFEITURA DE TEIXEIRÓPOLIS-RO 
                   
                 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

 
DECRETO Nº 36/GAB/2026                                               De, 10 de Fevereiro de 2026 

 
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS NO 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO - 
2025”. 

 

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 

legais.     
D E C R E T A 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, OSMY TOLEDO DE SOUZA, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 

002/2010, que “Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 

de Teixeirópolis”, 

 Considerando o resultado do 1º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado – 2025 através do Processo 

Administrativo nº 00437.03.03-2025, por força do Edital nº 001/2025  

 

RESOLVE:  

Art. 1° Convocar o seguinte candidato aprovado no 1º Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2025 para 

comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no 

horário das 07h00min às 13h00min, munido de todos os documentos relacionados no 

Edital de nº 001/2025 em seu item 16.2: 

 

CONVOCADOS AO CARGO DE TÉCNICOS DE ENFERMAGEM 
Nome do Candidato Cargo Classificação OBSERVAÇÃO 

MARILENE GONÇALVES 

LEITE 

TÉCNICO 

ENFERMAGEM 

15°  

LUCINEIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

TÉCNICO 

ENFERMAGEM 

16°  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             PREFEITURA DE TEIXEIRÓPOLIS-RO 
                   
                 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

LUCAS JACOBES DE 

FREITAS 

TÉCNICO 

ENFERMAGEM 

17°  

 

 

CONVOCADOS AO CARGO DE MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 
Nome do Candidato Cargo Classificação OBSERVAÇÃO 

GILBERTO DA SILVA MOTORISTA DE 

AMBULÂNCIA 

9°  

PAULO DE SOUZA 

PESSOA 

MOTORISTA DE 

AMBULÂNCIA 

10°  

LUIZ VIANA DE OLIVEIRA MOTORISTA DE 

AMBULÂNCIA 

11°  

 

Art.2 º Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de 

Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, em grau de recurso ao Prefeito 

Municipal. 

 Art. 3 ° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

OSMY TOLEDO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 05/DCL/2026 

Processo Nº 216/2026.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CON-
FECÇÃO DE PLACAS PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA FROTA DE VEÍCULOS  DA SECRETARIA MUNICI-
PAL  DE EDUCAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 19/02/2026 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA 
DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 3.665,00 (três mil seiscentos e 
sessenta e cinco reais).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes.

 Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. 

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços 
dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo 
critério menor preço ITEM. 

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 
3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 10 de fevereiro de 2026.

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 06/DCL/2026 

Processo Nº 1273/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO JUDICIALI-
ZADO, CONFORME SENTENÇA JUDICIAL Nº 7000202-
60.2024.8.22.0022, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS-RO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 20/02/2026 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA 
DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 22.438,56 (vinte e dois mil, qua-
trocentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para  consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso.

 Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos 
participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério 
menor preço ITEM.

 Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 
3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 10 de fevereiro de 2026.

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026 - Correio Popular6 EMPRESA 

JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:8474865600018
7

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P 
DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.10 16:41:46 
-04'00'



AVISO DE LICITAÇÃO COM NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/DCL/2026

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- SEMSAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 940/SEMSAU/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 1.250.843,85 (um milhão 
duzentos e cinquenta mil oitocentos e quarenta e tres reais e 
oitenta e cinco centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra 
instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO 09/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DA FARMACIA BÁSICA, ATRAVES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUERIAS, PREZAN-
DO PELA PROMOÇÃO E PREVENÇÃO DA SAÚDE DOS 
MUNICÍPES DE SERINGUEIRAS/RO.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 27/02/2026.
 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 de fevereiro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/DCL/2026

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA – SEMEC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1449/SEMEC/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 717.962,26 (setecentos 
e dezessete mil novecentos e sessenta e dois reais e vinte e 
seis centavos)

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra 
instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO 14/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMA-
NENTE  MOBILIARIO, ATENDER AS NECESSIDADE 
DAS SECRETARIAS.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 02/03/2026.
 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 de fevereiro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/DCL/2026

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
– SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 123/SEMSAU/2026.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 506.391,76 (quinhentos 
e seis mil, trezentos e noventa e um reais e setenta e seis 
centavos). 

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra 
instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO 16/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE. 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E 
EXAMES COMPLEMENTARES, ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (CNES 7468725), DO 
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 02/03/2026.
 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 de fevereiro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/DCL/2026

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
– SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 147/SEMSAU/2026.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 20.377,15 (vinte mil 
trezentos e setenta e sete reais e quinze centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra 
instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO 13/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, CO-
ZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 27/02/2026.
 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 de fevereiro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/DCL/2026

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PUBLICOS – SEMOSP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 126/SEMOSP/2026.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 6.213.323,00 (seis 
milhões duzentos e treze mil trezentos e vinte e três reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra 
instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO 15/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS METÁLICOS, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PUBLICOS DE SERINGUEIRAS.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 27/02/2026.
 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 10 de fevereiro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 04/DCL/2026 

Processo Nº 58/2026.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E FORNECI-
MENTO INCLUSO A INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DE 
PAREDES EM EUCATEX CONSIDERANDO A NECES-
SIDADE DE ADEQUAÇÃO DOS ESPAÇOS FÍSICOS DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CRAS DE SERINGUEIRAS.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 19/02/2026 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA 
DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 33.140,40 (Trinta e três mil cento 
e quarenta reais e quarenta centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. 

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços 
dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo 
critério menor preço ITEM. 

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 
3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 10 de fevereiro de 2026.

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026 - Correio Popular 7

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:8474865600018
7

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.10 16:41:03 
-04'00'



Rondônia, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026 - Correio Popular

CLASSICORREIO
Segundo CadernoSistema Multiplataforma de Comunicação

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_DE RONDÔNIA

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO - ETE

O Condomínio  Res idenc ia l  Jardins  do  Uru-
pá,  local izada Rua Mato Grosso,  479,  Urupá 
Ji-Paraná RO. CNPJ: nº 00.817.519/0001-67, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, a Licença Municipal de Localização, 
para a atividade de Sistema de Tratamento de Esgoto Sanitário 
(ETE) – Condomínio Residencial Potencial Poluidor Médio.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO - ETE

O Condomínio  Res idenc ia l  Jardins  do  Uru-
pá,  local izada Rua Mato Grosso,  479,  Urupá 
Ji-Paraná RO. CNPJ: nº 00.817.519/0001-67, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, a Licença Municipal de Instalação, 
para a atividade de Sistema de Tratamento de Esgoto Sanitário 
(ETE) – Condomínio Residencial Potencial Poluidor Médio.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE OPERAÇÃO - ETE

O Condomínio  Res idenc ia l  Jardins  do  Uru-
pá,  local izada Rua Mato Grosso,  479,  Urupá 
Ji-Paraná RO. CNPJ: nº 00.817.519/0001-67, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, a Licença Municipal de Operação, 
para a atividade de Sistema de Tratamento de Esgoto Sanitário 
(ETE) – Condomínio Residencial Potencial Poluidor Médio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.014/PMJ/2026

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de 
preços visando a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO 
E BOBINA DE PAPEL. O valor estimado:  R$ 276.170,80.  
Processo Administrativo: 8591/PMJ/2025. Cadastro: 
11/02/2026, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min 
do dia 26/02/2026. Início da Sessão Pública: 26 de fevereiro 
de 2026, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ 
e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 09 de fevereiro de 2026.

Larissa Lorrainy Oliveira Gava
Portaria n° 317/GP/2025

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO JUNTO A SEDAM-RO

RAZÃO SOCIAL: JOGRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE VASSOURAS LTDA - ME, CNPJ: 34.766.469/0001-
58, LOCALIZAÇÃO: Avenida dos imigrantes, 2232, Setor 
industrial, nas coordenadas 11°41’44.19”S 61°10’12,64 W, 
na cidade de Pimenta Bueno, Rondônia, CEP: 76.970-000, 
PROCESSO SEDAM-RO / COLMAMP Nº 1026/00892/1992, 
LO Nº 155345, SOLICITOU EM 10/02/2026 A SEDAM-RO, 
A RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO 
PARA EXERCER A ATIVIDADE DE: Fabricação de escovas, 
pincéis e vassouras.

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 272002/2026 
b) Licitação Nrº             :            31/2026 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 10/02/2026 
e) Objeto Homologado  : DESPESA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA NO 
FORNECIMENTO DE LINCEÇA DO PROGRAMA SIGEMEC, 
PARA USO EXCLUSIVO DA GESTÃO MUNICIPAL. 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DALBERTO CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI 
CNPJ/CPF: 20.275.382/0001-73 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 SISTEMA DE GESTÃO MUNICIPAL 

EXECUÇÃO E CONTROLE - SIGEMEC 
- MODULO II 

6 R$ 1.791,23 R$ 10.747,38 

2 SISTEMA DE GESTÃO MUNICIPAL 
EXECUÇÃO E CONTROLE - SIGEMEC 
- MODULO IV 

6 R$ 1.791,23 R$ 10.747,38 

3 SISTEMA DE GESTÃO MUNICIPAL 
EXECUÇÃO E CONTROLE - SIGEMEC 
- MODULO VIII 

6 R$ 1.791,23 R$ 10.747,38 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 32.242,14 

 
Castanheiras-RO, 10 de fevereiro de 2026.  
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DISPENSA
 ELETRÔNICA N° 02/2026 

PROCESSO N° 062/SEMSAU/2026

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVI-
DUAIS, E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CONTRA-
TAÇÃO ÀS ME, EPP, MEI SEDIADAS REGIONALMENTE, 
DE ACORDO COM EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Agente de Contratação, torna 
público para conhecimento dos interessados que a Dispensa 
Eletrônica de nº 02/2026, marcada para o dia 12 de fevereiro, 
fica prorrogada para o dia 13 de Fevereiro, com início às 
09horas (Brasília).

A cópia do Edital da Dispensa Eletrônica e seus anexos estarão 
disponíveis aos interessados através do site https://transpa-
rencia.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado 
a licitação www.licitanet.com.br, do e-mail Supel@costamar-
ques.ro.gov.br, e na Sala da Superintendência de Licitação 
desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. 

Para esclarecimento de dúvidas ou informações complemen-
tares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 10 de fevereiro de 2026.

José Arriates Neto
Agente de Contratação
   Dec. 454/GAB/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 07/DCL/2026 

Processo Nº 198/2026.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CANETA ELETROCIRÚRGICA 
COM COMANDO MANUAL DUPLO AUTOCLAVÁVEL 
M-130, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 20/02/2026 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA 
DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 15.259,56 (quinze mil duzentos e 
cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. 

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços 
dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo 
critério menor preço ITEM. 

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 
3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 10 de fevereiro de 2026.

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES  

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - SUPEL  
 

1 
 

 

ERRATA NO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2026 
(inciso XI do art. 75 da Lei 14.133/21) 

 
PROCESSO Nº 066/2026 
ASSUNTO: Pagamento De Consórcio Público (casa de apoio)  
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde 
  
            O Agente de Contratação, designado pelo Decreto nº 454/GAB/2025 da 
Prefeitura Municipal de Costa Marques, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
Federal n° 14.133/21, torna público a correção o termo de dispensa de nº 01/2026, 
publicado no Diário dos Municípios de no Jornal Correio Popular no dia 26 de Janeiro de 
2026. 
     
Onde se lê: 
O valor total adjudicado é de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) 
 
 
Lêia-se: 
O valor total adjudicado é de R$ 236.040,00 (duzentos e trinta e seis mil, quarenta 
reais) 
 
 
  
Os demais dispositivos permanecem inalterados. 
 
   
Publique-se. 

 
 Costa marques – RO, 10 de fevereiro de 2026. 

 
 
 

José Arriates Neto 
Agente de Contratação 

Dec. 454/GAB/2025 
 

Ligue - 3421-6853

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187

Assinado de forma digital 
por EMPRESA JORNALISTICA 
C P DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.10 16:40:40 
-04'00'



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026 - Correio Popular2-2

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 

DO CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2026

Processo Administrativo nº 3650/2025/SEMDSF

PRORROGAÇÃO DE PRAZO – CHAMAMENTO PÚBLI-
CO Nº 01/2026

O Município de São Francisco do Guaporé/RO, por intermédio 
do Agente de Contratação designado pela portaria n°024/2026, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que não 
foram apresentadas propostas dentro do prazo inicialmente 
estabelecido no Edital de Chamamento Público nº 01/2026, 
cujo objeto é a locação de 02 (dois) imóveis urbanos desti-
nados ao acolhimento temporário da população quilombola, 
conforme condições previstas no instrumento convocatório.

Diante disso, e visando ampliar a competitividade e oportuni-
zar a participação de eventuais interessados, fica prorrogado 
o prazo para envio das propostas por igual período (15 dias), 
contado a partir da publicação deste Aviso, mantidas inalte-
radas todas as demais disposições do edital.

As propostas e documentos deverão continuar sendo enca-
minhados exclusivamente para o e-mail cpl@saofrancisco.
ro.gov.br, observadas as exigências estabelecidas no edital.

A nova data limite para recebimento das propostas será o dia 
24 de fevereiro de 2026, permanecendo inalteradas as demais 
disposições constantes no edital original.

São Francisco do Guaporé - RO, 09 de fevereiro de 2026.
 

______________________________
Weberson Ferreira Nillio

Agente de Contratação
Portaria n. 024/2026

 
 

 
Lance VIP – lancevip.com.br 

E-mail: contato@lancevip.com.br 
Fone: (69)99900-9299 

                                                                                                                             

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
 

 
Evanilde Aquino Pimentel Leiloeira Oficial JUCER nº 015/2009, com escritório na Rua Clea Mercês, 4785, 
Agenor de Carvalho, Porto Velho/RO FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele 
conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo eletrônico através do site www.lancevip.com.br 
nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, devidamente autorizada pelo Credor Fiduciário 
COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA - SICOOB AMAZÔNIA, instituição financeira não bancaria, 
sem fins lucrativos e , inscrita no CNPJ sob n 05.203.605/0001-01, estabelecida na Avenida Ayrton Senna, n. 
1109, Setor 01, na cidade de Buritis, Rondônia, nos termos da Cédula de Crédito Bancário nr. 1101760, na 
qual figura como Fiduciante: JW Pescados da Amazônia Ltda, CNPJ 43.243.065/0001-70, Rua Gregório de 
Matos, 3072, setor 06, Ariquemes/RO; Garantidora Fiduciante: Clelia Ferreira Alves, aposentada, solteira, 
portadora do CPF nº 273.186.801-53, RG nº 1717283 SESDEC RO, residente e domiciliada na Rua 
Piratininga, 1325, Três Marias, Porto Velho/RO. 
 
PRIMEIRA VENDA: 16 de fevereiro de 2026 às 10h00min, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual 
ou superior a R$ 1.357.479,09 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos e setenta e 
nove reais e nove centavos) 

SEGUNDA VENDA: 26 de fevereiro de 2026 às 10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO 
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 678.739,54 (seiscentos e setenta e oito mil e setecentos 
e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos) 

 
LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br  

DESCRIÇÃO DO BEM: Lote 50, Gleba 05, loteamento denominado "Área de Chácaras", na Via Colibri, 
Ariquemes/RO, com área de 0,6848 há. Matrícula 25640 perante o 1º Ofício de Ariquemes/RO. Possui área 
cercada e 3 residências, totalizando 220 m² de construção padrão baixo. Imóvel possui ótima localização, é 
atendido por rede de energia elétrica, próximo Postos Combustíveis, Comércios em geral. 

O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (cinco por Cento) do lance vencedor.  

Outras informações pelo telefone: (69) 99900-9299. 
 
 

EVANILDE AQUINO PIMENTEL 
Leiloeira Oficial / JUCER nº 015/2009 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  GRUPO  DE  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  ,  Visa 
 qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as  regras  do  edital  e 
 anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto  Municipal  nº  3.425/2023  , 
 Decreto Municipal 2.125/2017  ,  Lei Federal 123/2006  ,  e demais legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/02/2026 
 /LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/02/2026 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 27/02/2026 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 10 de Fevereiro de 2026 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  1753/  SRP  /2025  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  008/PMMS/2026  Valor estimado:  R$ 183.318,00 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Registro  de  preços  para  futura,  eventual  e  se  necessária  contratação  de  empresa 
 para  aquisição  de  madeira  tipo  prancha,  para  o  exercício  de  2026,  com  validade  da  ata  de 
 12 (doze) meses. 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 GRUPO DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA,  no  site 
 www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR  ITEM, 
 método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  GRUPO  DE  PARTICIPAÇÃO  EXCLUSIVA 
 MEI/ME/EPP  ,  Visa  qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as 
 regras  do  edital  e  anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto 
 Municipal  nº  3.425/2023  ,  Decreto  Municipal  2.125/2017  ,  Lei  Federal  123/2006  ,  e  demais 
 legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/02/2026 
 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/03/2026 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 02/03/2026 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 10 de Fevereiro de 2026. 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  167/  SEMECE  /2026  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  009/PMMS/2026  Valor estimado:  R$ 23.515,56 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Aquisição  de  kits  veiculares  compostos  por  câmera  de  ré  e  frontal  e  monitor 
 de  visualização,  aliados  à  contratação  de  serviço  especializado  para  instalação  completa 
 desses  equipamentos,  nos  ônibus  escolares  pertencentes  à  frota  da  Secretaria  Municipal 
 de Educação, Cultura e Esportes (SEMECE) do Município de Mirante da Serra/RO 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  GRUPO  DE  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  ,  Visa 
 qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as  regras  do  edital  e 
 anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto  Municipal  nº  3.425/2023  , 
 Decreto Municipal 2.125/2017  ,  Lei Federal 123/2006  ,  e demais legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/02/2026 
 /LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/02/2026 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 27/02/2026 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 10 de Fevereiro de 2026 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  1753/  SRP  /2025  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  008/PMMS/2026  Valor estimado:  R$ 183.318,00 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Registro  de  preços  para  futura,  eventual  e  se  necessária  contratação  de  empresa 
 para  aquisição  de  madeira  tipo  prancha,  para  o  exercício  de  2026,  com  validade  da  ata  de 
 12 (doze) meses. 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 GRUPO DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA,  no  site 
 www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR  ITEM, 
 método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  GRUPO  DE  PARTICIPAÇÃO  EXCLUSIVA 
 MEI/ME/EPP  ,  Visa  qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as 
 regras  do  edital  e  anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto 
 Municipal  nº  3.425/2023  ,  Decreto  Municipal  2.125/2017  ,  Lei  Federal  123/2006  ,  e  demais 
 legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/02/2026 
 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/03/2026 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 02/03/2026 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 10 de Fevereiro de 2026. 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  167/  SEMECE  /2026  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  009/PMMS/2026  Valor estimado:  R$ 23.515,56 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Aquisição  de  kits  veiculares  compostos  por  câmera  de  ré  e  frontal  e  monitor 
 de  visualização,  aliados  à  contratação  de  serviço  especializado  para  instalação  completa 
 desses  equipamentos,  nos  ônibus  escolares  pertencentes  à  frota  da  Secretaria  Municipal 
 de Educação, Cultura e Esportes (SEMECE) do Município de Mirante da Serra/RO 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

Processo administrativo nº 186/SEMTUR/2026.

Assunto: Contratação do cantor Cléber Guidini e Banda para 
apresentação no dia 17 de fevereiro de 2026 no evento do 
carnaval.
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
 DE LICITAÇÃO nº 30

JUSTIFICATIVA:

            A contratação de Bandas Musicais ou Cantores Famo-
sos faz-se necessário à promoção cultural do Município e da 
população, visto que a Contratada, acima citada, é conhecida 
popularmente, conforme documentos anexos, bem como, na 
região onde será realizado o evento, justificando-se assim, a 
contratação da mesma, onde se torna adequada e não foge dos 
princípios legais que a Lei Determina. Vale ressaltar, que a 
Contratação de Atrações como estas, visa não somente o Lazer 
da população, como também o impulso e crescimento, pouco 
explorado, do Turismo na região, visto que um evento desse 
porte ocasiona o deslocamento de pessoas de várias cidades 
de Rondônia, as quais levam consigo Recordações em mídia, 
tornando conhecida a Região, em especial a Cidade de Costa 
Marques e o Vale do Guaporé. A contratação do cantor Cléber 
Guidini e Banda, será um evento destinado ao Carnaval de 2026, 
mais especificamente no dia 17 de fevereiro, conforme termo 
de referência anexo aos autos, ID 1.39E.BB3.

CREDOR:
ILDO L. DE OLIVEIRA- ME
CNPJ: 02.390.465/0001-21   
End. R. Salvação, Nº 7511, Bairro-Cascalheira
Porto Velho-RO
CEP: 76.813-046

OBJETO: 
Despesa com Show de Cantor e banda Musical, para o dia 17 
de fevereiro (Carnaval 2026)
VALOR:
O valor do objeto é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

BASE LEGAL:
Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe: ”É inexigível a li-
citação quando inviável a competição, em especial nos casos de:
I - aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou 
contratação de serviços que só possam ser fornecidos por pro-
dutor, empresa ou representante comercial exclusivos;
II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente 
ou por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado 
pela crítica especializada ou pela opinião pública;
III - contratação dos seguintes serviços técnicos especializados 
de natureza predominantemente intelectual com profissionais 
ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade 
para serviços de publicidade e divulgação”, esta licitação in-
viabiliza a concorrência, pois se refere o pagamento de Cantor 
e Banda Musical, cujo empresa existe, exclusivamente para tal 
fim, e que preenche os requisitos mencionados anteriormente, 
artistas já conhecidas Regionalmente e Popularmente. 

Dê-se ciência e publique-se.

Costa Marques-RO, 10 de fevereiro de 2026.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/SEMADFAZ/2026

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho 
D’Oeste através da Secretaria Municipal de Administração 
e Fazenda. Processo Administrativo nº 3759/2025. Objeto: 
Formação de Registro de Preços para Futura e Eventual Con-
tratação de Empresa para prestar Serviços Gráficos, buscando 
dar continuidade às atividades desenvolvidas pelas secretarias 
que compõem a Prefeitura de Machadinho D’Oeste- RO, 
realizará o Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, 
Modo de Disputa: Aberto. Valor 1.787.211,82 (um milhão 
setecentos e oitenta e sete mil duzentos e onze reais e oitenta 
e dois centavos). Envio das propostas será das 09h00min do 
dia 11/02/2026 até as 08h30min do dia 27/02/2026. Início da 
sessão pública virtual será às 09h00min do dia 27/02/2026. 
(Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (https://www.
licitanet.com.br/). Edital e anexos disponíveis no referido site 
e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.
br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, 
sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho 
D´Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. 
Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinho-
cpl@gmail.com

Machadinho D’Oeste - RO, 10/02/2026

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:8474865600018
7

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P 
DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.10 16:40:16 
-04'00'



Processo administrativo nº 226/SEMTUR/2026.
Assunto: Contratação apresentação artística do TRIO 
CHAPAHIT´S, representado pela empresa DARI DUARTE 
EVENTOS E SONORIZAÇÃO, para apresentação no dia 15 
de fevereiro de 2026 no evento do carnaval.
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO nº 31

JUSTIFICATIVA:

            A contratação de Bandas Musicais ou Cantores Famo-
sos faz-se necessário à promoção cultural do Município e da 
população, visto que a Contratada, acima citada, é conhecida 
popularmente, conforme documentos anexos, bem como, na 
região onde será realizado o evento, justificando-se assim, a 
contratação da mesma, onde se torna adequada e não foge 
dos princípios legais que a Lei Determina. Vale ressaltar, que 
a Contratação de Atrações como estas, visa não somente o 
Lazer da população, como também o impulso e crescimento, 
pouco explorado, do Turismo na região, visto que um evento 
desse porte ocasiona o deslocamento de pessoas de várias 
cidades de Rondônia, as quais levam consigo Recordações em 
mídia, tornando conhecida a Região, em especial a Cidade de 
Costa Marques e o Vale do Guaporé. A contratação do Show 
artístico TRIO CHAPAHIT’S, será um evento destinado ao 
Carnaval de 2026, mais especificamente no dia 15 de fevereiro, 
conforme termo de referência anexo aos autos, ID 1.3C3.E06.

CREDOR:
DARI DUARTE EVENTOS E SONORIZACAO - EPP
CNPJ: 07.314.084/0001-87   
End.Av. Guaporé, Nº 3598, Setor 06
Ariquemes-RO
CEP: 76.873.678

OBJETO: 
Despesa com Show artístico TRIO CHAPAHIT’S, para o 
dia 15 de fevereiro (Carnaval 2026)

VALOR:
O valor do objeto é de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

BASE LEGAL:
Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe: ”É inexigível 
a licitação quando inviável a competição, em especial nos 
casos de:
I - aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros 
ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por 
produtor, empresa ou representante comercial exclusivos;
II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente 
ou por meio de empresário exclusivo, desde que consagrado 
pela crítica especializada ou pela opinião pública;
III - contratação dos seguintes serviços técnicos especializados 
de natureza predominantemente intelectual com profissionais 
ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilida-
de para serviços de publicidade e divulgação”, esta licitação 
inviabiliza a concorrência, pois se refere o pagamento de 
Show artístico TRIO CHAPAHIT’S, cujo empresa existe, 
exclusivamente para tal fim, e que preenche os requisitos 
mencionados anteriormente, artistas já conhecidas Regional-
mente e Popularmente. 

Dê-se ciência e publique-se.

Costa Marques-RO, 10 de fevereiro de 2026.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO
 
A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0001-32, 
Estabelecida a AV MARECHAL RONDON, Nº 3017, 
DOIS DE ABRIL, JI-PARANÁ/RO, SOLICITA O COM-
PARECIMENTO DE ADRIAN ALEXANDRE NEVES DE 
OLIVEIRA, CPF: 065.215.972-99 PARA RETORNAR AS 
SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS NO PRAZO DE 24 
(VINTE E QUATRO) HORAS, O NÃO COMPARECIMEN-
TO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PODE SER 
CARACTERIZADO JUSTA CAUSA POR ABANDONO 
DE EMPREGO. 

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

G. M. ALEXANDRE ALIMENTOS E FESTAS LTDA (LA 
DOLCE) localizada na Rua Rosangela de Andrade Martins 
nº 76  Lote 12 Quadra 22 Bairro: Araçá CEP: 76.906-446 na 
Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: 32.732.355/0001-61 torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 23/01/2026 a Licença Mu-
nicipal de Instalação - LMI, para a atividade: Fornecimento 
de alimentos preparados preponderantemente para consumo 
domiciliar; Comércio varejista de mercadorias em geral, com 
predominância de produtos alimentícios – minimercados, 
mercearias e armazéns.

D’OESTE 

D’OESTE

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:31,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129256. Folha 1 de 2 

D’OESTE 

D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:31,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129256. Folha 2 de 2 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<

.=

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, 

territorial do Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, referente ao exercício

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2026 - 12:42,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129352. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<

.=

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, 

territorial do Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, referente ao exercício

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2026 - 12:42,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129352. Folha 1 de 1 

 EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
 DE LICITAÇÃO.

PROCESSO Nº00050.03.01.2026
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, torna pública a 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, in-
ciso I da Lei 14.1333/2021, conforme as informações a seguir:

Objeto: Prestação de serviço com tarifas de energia elétrica 
– Energisa
Contratada: Energisa Rondônia - Distribuidora de Energia 
S.A (Energisa RO) 
CNPJ: 05.914.650/0001 -66 

Valor: R$ 7.738,56 (sete mil setecentos e trinta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos)

A justificativa para a Inexigibilidade de licitação encontra-se 
devidamente fundamentada nos autos do processo conforme 
parecer da procuradoria jurídica Naadja Camyla Alves Côrte 
OAB/RO 12.138.

Teixeirópolis/RO 10 Fevereiro de 2026.

Osmy Toledo de Souza 
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Teixeirópolis

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO.

PROCESSO Nº00051.03.01.2026
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, torna pública a 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, in-
ciso I da Lei 14.1333/2021, conforme as informações a seguir:

Objeto: Prestação de serviços com tarifas de telefone celular 
– Claro
Contratada: CLARO SA
CNPJ: 40.432.544/0446-08

Valor: R$ 2.277,36 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e 
trinta e seis centavos)

A justificativa para a Inexigibilidade de licitação encontra-se 
devidamente fundamentada nos autos do processo conforme 
parecer da procuradoria jurídica Naadja Camyla Alves Côrte 
OAB/RO 12.138.

Teixeirópolis/RO 10 Fevereiro de 2026.

Osmy Toledo de Souza 
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Teixeirópolis

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO.

PROCESSO Nº000158.03.01.2026
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, torna pública a 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, in-
ciso I da Lei 14.1333/2021, conforme as informações a seguir:

Objeto: Prestação de serviços – Licenciamento de veículos 
- SEMAST
Contratada: DETRAN- RO
CNPJ: 15883.796/0001-45

Valor: R$ 7.738,56 (sete mil setecentos e trinta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos)

A justificativa para a Inexigibilidade de licitação encontra-se 
devidamente fundamentada nos autos do processo conforme 
parecer da procuradoria jurídica Naadja Camyla Alves Côrte 
OAB/RO 12.138.

Teixeirópolis/RO 10 Fevereiro de 2026.

Osmy Toledo de Souza 
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026 - Correio Popular 2-3

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:8474865600018
7

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.10 16:39:33 
-04'00'



D’OESTE 

D’OESTE

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129255. Folha 1 de 6 

D’OESTE 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129255. Folha 2 de 6 

D’OESTE 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129255. Folha 3 de 6 

D’OESTE 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129255. Folha 4 de 6 

D’OESTE 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129255. Folha 5 de 6 

D’OESTE 

D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129255. Folha 6 de 6 

D’OESTE 

D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por ABIMAEL ALONSO ARANDA (CPF ###.###.352-##), em 10/02/2026 - 12:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou
 pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/129255. Folha 6 de 6 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PROCESSO Nº 00050.05.01-2026

 INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
 
Homologo a solicitação apresentada pela Secretaria Munici-
pal de Assistência Social e Trabalho – SEMAST, referente à 
autorização para realização de despesa com energia elétrica, 
destinada ao atendimento da extensão da Secretaria SEMAST, 
no exercício financeiro de 2026, bem como a respectiva reserva 
orçamentária, conforme justificativas constantes no processo.

A despesa tem por finalidade custear o fornecimento de energia 
elétrica da unidade EMEI Creche Pingo de Gente, situada à 
Rua Genivaldo José de Souza, s/n, Centro, sendo indispensável 
para a manutenção e continuidade dos serviços públicos de 
assistência social no valor R$ 7.738,56 (sete mil setecentos e 
trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

VALOR TOTAL ESTIMADO
R$ 7.738,56 (sete mil setecentos e trinta e oito reais e cinquenta 
e seis centavos)                                                      

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PROCESSO Nº 00051.05.01-2026

 INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
 
HOMOLOGO o pedido de autorização para realização da 
despesa com Telefonia Celular, no valor estimado de R$ 
2.277,36 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e trinta e seis 
centavos), bem como a correspondente reserva orçamentária, 
conforme a seguinte classificação:

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 2.277,36 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e trinta 
e seis centavos                                                          

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PROCESSO Nº 000158.05.01-2026

 INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
 
Homologo a solicitação formulada pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Trabalho – SEMAST, referente à 
autorização para realização de despesa com o licenciamento 
anual dos veículos oficiais, bem como à respectiva reserva 
orçamentária, para o exercício financeiro de 2026, con-
forme justificativas constantes no processo.A despesa tem 
por finalidade o custeio das taxas obrigatórias de registro e 
licenciamento dos veículos pertencentes à frota da SEMAST, 
indispensáveis para a regular circulação dos veículos oficiais 
e para a continuidade das atividades administrativas, opera-
cionais e dos serviços públicos de assistência social prestados 
à população, no valor R$ 958,34 (novecentos e cinquenta e 
oito reais e trinta e quatro centavos)

VALOR TOTAL ESTIMADO
R$ 958,34 (novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e 
quatro centavos)                                                             

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2026 - Correio Popular2-4

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:8474865600018
7

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P 
DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.10 16:38:28 
-04'00'


